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Mija rok kadencji samorządu gminnego. To czas 
skłaniający do re� eksji, bilansów i podsumowań. 
Dokonujemy ich na wielu płaszczyznach funkcjo-
nowania gminy, wybierając te najważniejsze. Każda 
praca, nawet najmniejsza, ale wykonana rzetelnie,  
niesie zmiany i rozwój.  Chcemy, by w naszej społecz-
ności żyło się lepiej, a Włoszczowa stanowiła ważny 
ośrodek w życiu regionu i kraju. Po raz pierwszy 30 
lipca br. we Włoszczowie odbywały się obchody wo-
jewódzkie Święta Policji.  Włoszczowska KPP otrzy-
mała sztandar, który poświęcił   biskup kielecki Jan 
Piotrowski.  Była już jedną z nielicznych jednostek 
bez sztandaru. We Włoszczowie dzieci i młodzież wi-
tały nowy rok szkolny na wojewódzkiej inauguracji. 
Jeszcze nigdy dotąd w historii nie było tak uroczy-
stych obchodów Święta Niepodległości – pod nowo 
odsłoniętym pomnikiem Jana Pawła II 11 listopada 
br. spotkały się tłumy mieszkańców. Dzień wcześniej 
uczniowie włoszczowskich szkół śpiewali patrio-
tyczne pieśni w ramach projektu organizowanego 
m.in. wspólnie z regionem małopolskim „Młodzież 
pamięta”. Bo inwestycje to nie tylko infrastruktura: 
drogi czy oświetlenie. To także wiele dziedzin życia 
społecznego – program dla seniorów czy codzien-
na praca nad talentami, naszymi perełkami. Gmina 
Włoszczowa, która rozwija się gospodarczo, przycią-
ga turystów i zachęca do inwestowania, ale ma rów-
nież małe przysiółki, w których do pól muszą dotrzeć 
rolnicy – takie jak ten w Ludwinowie, gdzie na lepszą 
drogę mieszkańcy czekali wiele lat.

Dla seniorów

Gmina Włoszczowa z myślą o seniorach jako 
pierwsza w województwie świętokrzyskim przy-
gotowała w marcu br. Włoszczowską Kartę Seniora 
60+. Uprawnia ona do ulg w placówkach kulturalno-
-sportowych gminy. Samorząd pozyskał  do współ-
pracy także 14 partnerów, dzięki którym oferta dla 
seniorów stała się nie tylko bogatsza, ale też bardziej 
atrakcyjna. Wśród nich są włoszczowskie instytucje 
i � rmy, ale również Teatr im. S. Żeromskiego w Kiel-
cach, buskie - uzdrowisko i Wojskowy Szpital Uzdro-
wiskowo-Rehabilitacyjny, a także spółka Arka Vitae, 
właściciel dwóch sanatoriów w Ustroniu. Do projektu 
mogą cały czas przystępować kolejni partnerzy.  Za 
Program Włoszczowa została doceniona w plebiscy-
cie „Moje Innowacyjne Otoczenie Moja Innowacyjna 
Gmina”,  organizowanym przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Świętokrzyskiego.   W nagrodę 
otrzymała sprzęt nagłaśniający o wartości 20 tys. zł. 
- Nagrodziliśmy gminę Włoszczowa za bardzo orygi-
nalny i innowacyjny  projekt dotyczący współpracy z 
seniorami 60+ - powiedział  marszałek województwa 
świętokrzyskiego, Adam Jarubas. W ciągu kilku mie-
sięcy Programu z Karty Seniora korzysta już prawie 
pół tysiąca osób.

Montaż partnerski

31 lipca br. o� cjalnie oddano do użytku wyre-
montowaną ulicę Młynarską we Włoszczowie. Nowo-
czesna i bezpieczna trasa to jedna z najbardziej ocze-
kiwanych inwestycji zarówno przez mieszkańców, 
jak też kierowców. Blisko dwukilometrowy odcinek 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 742, łączącej Przygłów 

z Nagłowicami jest jedną z najbardziej uczęszcza-
nych arterii komunikacyjnych. - Po długo oczekiwa-
nej drodze 786 z Kielc do granic województwa, do-
czekaliśmy się wspaniałej ulicy Młynarskiej – drogi 
wlotowej od strony Przedborza do naszego miasta. 
Wyrażam swoją wdzięczność władzom wojewódz-
twa, że ta inwestycja doszła do skutku – dziękował 
burmistrz Grzegorz Dziubek,  Nowa nawierzchnia, 
chodniki i oznakowanie oraz infrastruktura wodno-
-kanalizacyjna, ścieżki rowerowe,  zatoki autobuso-
we, nowoczesne oświetlenie – to inwestycja za 7,5 
mln zł, w większości pozyskanych z środków unij-
nych. Gmina dołożyła 5% wartości, tj. ponad 431 tys. 
zł. Przedsięwzięcie było współ� nansowane przez UE 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. - Chcę 
bardzo serdecznie podziękować za to, że mogliśmy w 
takim montażu partnerskim zrealizować tę inwesty-
cję – podkreślił Adam Jarubas, marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego. 

Bezpieczna Przedborska

29 października br. oddano do użytku wyremon-
towaną ulicę Przedborską we Włoszczowie. Inwesty-
cja obejmowała ciąg drogi z Włoszczowy w kierunku 
Oleszna i Końskich – niezwykle ważny i często uczęsz-
czany, ponieważ jest to trasa wylotowa w kierunku 
Warszawy. Ulica Przedborska jest drogą powiatową, 
ale dzięki wykorzystaniu środków zewnętrznych z 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
strona rządowa pokryła połowę kosztów inwestycji, a 
po 25% wkładu dołożyła gmina i  powiat.

Przybyło sieci kanalizacyjnej

6 listopada br. kolejni mieszkańcy Włoszczowy 
zostali włączeni do miejskiej kanalizacji. Na około 
7 kilometrach z sieci kanalizacyjnej może korzystać 
około 450 gospodarstw, m.in. z ulic: Koniecpolskiej, 
Podzamcza i Czarnieckiego. Inwestycja połączona z 
budową nowego ujęcia wody i modernizacją oczysz-
czalni ścieków kosztowała ponad 18 milionów zło-
tych. Jak poinformował prezes Włoszczowskiego Za-
kładu Wodociągów i Kanalizacji Ryszard Maciejczyk 
remont oczyszczalni był konieczny m.in. ze względu 
na poszerzanie sieci kanalizacyjnej. To była pierwsza 
modernizacja od  lat 90 XX wieku , tj. od czasu po-
wstania obiektu. Urządzenia były wyeksplatowane i 
wymagały dostosowania do większej ilości ścieków. 
Modernizacja polegała na zainstalowaniu nowych 
urządzeń technologicznych, przebudowie kotłowni, 
termomodernizacji budynku spółki, montażu no-
wych, energooszczędnych pomp. W ramach projektu 
gmina zyskała ponad 2 kilometry wodociągu i spe-
cjalistyczne samochody - jeden umożliwi sprawne 
czyszczenie kanalizacji, drugi będzie monitorował 
sieć sanitarną. Spółka kupiła też kamerę do przeglą-
du rurociągu.  Modernizację włoszczowskiej oczysz-
czalni i budowę 7 kilometrów sieci kanalizacyjnej w 
85% pokryły dotacje unijne. WZWiK zaciągnął też 
kredyt, który będzie spłacany przez 14 lat. 
· Spółka realizuje obecnie kolejny duży projekt bu-

dowy kanalizacji sanitarnej w Koniecznie. Długość 
sieci ma wynieść około 4 kilometry i ma być goto-
wa do sierpnia przyszłego roku. Koszt inwestycji to 

1,9 miliona złotych, na którą zakład  też zaciągnął 
pożyczkę w WFOŚ, z możliwością 20-procentowe-
go umorzenia (wkład własny wynosi 10 procent). 

· Trwa budowa wodociągu i kanalizacji na osiedlu 
Reja we Włoszczowie, na długości 1 kilometra, któ-
ra ma zakończyć się  jeszcze w tym roku, koszt to 
ok. 200 tys. zł. 

Nowy wóz ratowniczo-gaśniczy dla 
Jednostki OSP w Woli Wiśniowej

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 
Wiśniowej   jest wpisana do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. W tym roku obchodzi jubi-
leusz 90. lecia. Druhowie nie mogli sobie wymarzyć 
lepszego prezentu - średni samochód ratowniczo 
gaśniczy przystosowany do ratownictwa ekologicz-
nego, na podwoziu MAN-a. Wóz wykonała � rma 
MOTO-TRUCK z Kielc. Kosztował ponad 591 tys. zł. 
Zakup samochodu s� nansowały Gmina Włoszczowa 
i Krajowy System Ratowniczy (361,840,00 zł z tego 
120,000,00 zł KSRG), Zarząd Główny Związku OSP RP 
(150,000,00 zł) oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska w Kielcach (80,000,00 zł).  Samochód 
przyjechał 23 października br. i  zostanie uroczyście 
przekazany jednostce 12 grudnia br.

Włoszczowa pięknieje

Rondo NSZ, ulica Żeromskiego i jej rozwidlenie z 
ul. 1 Maja we Włoszczowie od września br. mają nowe 
aranżacje zieleni. Projekty stanowią połączenie este-
tyki z przestrzenią. Spełniają funkcję dekoracyjną, 
osłonową oraz użytkową. Projektowana zieleń za-
mknięta została w ramy nowych nasadzeń krzewów 
i koncepcje skwerów. Kompozycje opierają się na 
prostych rozwiązaniach i formach nawiązujących do 
miejskiej architektury. Tworzone aranżacje podobają 
się kierowcom oraz mieszkańcom. Na nowe odsłony 
czeka m.in. Plac mjr M. Tarchalskiego i ul. Wiśniowa.

Gmina ekologiczna

Urząd Gminy Włoszczowa już po raz drugi za-
prosił na Piknik Ekologiczny. Była świetna zabawa i 
cenne nagrody w konkursie plastyczno-technicznym 
pod hasłem „Co mogą zrobić dzieci z segregowanych 
śmieci?”. 

5 listopada 2015r. burmistrz Gminy Włoszczo-
wa  Grzegorz Dziubek podpisał umowę z Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach na do� nansowanie opracowania 
„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włosz-
czowa”. Gmina Włoszczowa złożyła wniosek, który 
został pozytywnie zakwali� kowany do do� nasowa-
nia. Całkowity koszt zadania pn. „Planu gospodar-
ki niskoemisyjnej dla Gminy Włoszczowa” wynosi 
35.301,00 zł. Kwota dotacji z WFOŚ i GW w Kielcach 
wynosi 90  % kosztów kwali� kowanych tj. 31.770,90 
zł. W przyszłości dzięki posiadanemu opracowaniu 
Gmina Włoszczowa będzie mogła uzyskać do� nanso-
wanie na działania zmierzające do osiągnięcia celów 
pakietu klimatyczno-energetycznego Europy (np. na 
działania termomodernizacyjne dla budynków uży-
teczności publicznej, czy do� nansowanie montażu 
kolektorów słonecznych dla budynków mieszkal-
nych). 

Inwestycje drogowe
Przygradów - droga przez wieś, ul. Młynarska i 

Kręta w Kurzelowie, droga Czarnca -Knapówka, we 
Włoszczowie - odcinek ul. Żeromskiego, droga we-
wnętrzna od ul. Góral, Strażacka, ks. Biernackiego, 
odwodnienie ul. Armii Krajowej, droga osiedlowa I, II 
na osiedlu Brożka, chodnik przy ul. Dębowej.

Gminne Święto Plonów

Pierwszy raz od wielu lat w połowie sierpnia br. 
odbyło się Gminne Święto Plonów. Najpiękniejszy 
wieniec przygotowało Sołectwo Czarnca. W gronie 
zwycięzców znalazły się Sołectwo Nieznanowice 
oraz Sołectwo Gościencin. 

Plany 
Burmistrz, Grzegorz 

Dziubek: Pierwszy rok 
kadencji to dopiero po-
czątek inwestycji gmin-
nych. W planach mamy 
przebudowę ulicy Jędrze-
jowskiej we Włoszczowie. 
Wspólnie z powiatem 
pracujemy nad doku-
mentacją. Droga będzie 
miała, podobnie jak ulice 
Młynarska Przedborska, 
nowoczesną infrastruk-
turę, która z pewnością podniesie atrakcyjność tego 
terenu i zdecyduje o tym, że chętniej do Włoszczo-
wy będą przychodzić kolejne � rmy, a co za tym idzie, 
przybędzie miejsc pracy. Mam nadzieję, że samorząd 
województwa przystąpi w następnym roku do długo 
oczekiwanej przebudowy ulicy Jędrzejowskiej. Nie-
zwykle ważnym rozwiązaniem komunikacyjnym bę-
dzie budowa ronda u zbiegu ulicy Sienkiewicza, Mły-
narskiej i Głowackiego. 13 listopada br. przedstawi-
ciele samorządów: powiatu i gminy oraz wykonawca 
podpisali umowę na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej ronda. Ma być gotowa w już połowie marca 
2016 r. Nasze starania skupiają się także na obwod-
nicy, która odciąży ruch komunikacyjny w centrum 
miasta i usprawni transport drogowy. W wielu miej-
scowościach w gminie Włoszczowa wciąż brakuje 
nie tylko kanalizacji, ale i wodociągów. Wody z sieci 
nadal nie posiada 7 sołectw, np. Gościencin i Silpia. Z 
kolei kanalizacji nie ma 70% gminy. W pierwszej ko-
lejności trzeba  doprowadzić do brakujących miejsc 
sieć wodociągową. Dotację na ten cel gmina mogłaby 
uzyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Szacunkowy koszt doprowadzenia wody i kanalizacji 
do wszystkich mieszkańców gminy Włoszczowa wy-
niósłby ok. 100 milionów złotych. 

Gmina Włoszczowa 


